
Procházka městem

 

Fáze projektu:

 

  Poznávání města

nebo jako výsledek na konci projektu

 

Pro koho?

 

  Děti od cca 10 let;

 

Stručný popis:

 

   

Procházky městem jsou klasickou metodou, která si vystačí zcela bez

materiálu, může ale být obohacena obrázky nebo digitální technikou.

Metoda je v závislosti na cílové skupině velmi variabilní:

pomocí přístupu peer-to-peer mohou mladiství provádět vrstevníky po

jejich městské čtvrti a přitom diskutovat jejich životní prostředí; pokud je

zvolen obsahový přístup, může být vysvětleno určité téma na základě

různých míst v městské čtvrti, např. historická epocha nebo hospodářský

rozvoj; pokud je procházka realizována společně se správními

pracovníky, stává se participačním instrumentem.

 

Materiál:

 

  Může probíhat bez materiálu; možné je ale i doplnění o obrázky

(vodotěsné! velké!) nebo např. o nahrávky na tabletech; lze použít i

interaktivní prvky, např. malé hry nebo pozorovací úkoly;

 

Realizace:

 

   

Nejdůležitějším aspektem je důkladná příprava. Při tom je nutné vzít v

úvahu:

Jaké obsahy mají být předány?

Kdo je cílovou skupinou?

Má procházka fungovat pouze pomocí slov nebo jsou zapotřebí

pomůcky jako obrázky nebo technika?

Obsahy lze získat metodami jako např. mentálními mapami nebo

diskuzemi o plánech města, pokud se pozornost soustředí na všední den v

městské čtvrti.

Speciální témata musí být zpracována pomocí rešerší nebo interview. Ve

druhém kroku se propojí obsahy s místy a cestami v městské čtvrti:

nevyhledat příliš mnoho lokalit, 5-7 jsou dobrou orientační hodnotou.



Každému místu by mělo být přiřazeno jedno téma, které zde lze obzvlášť

dobře uchopit.

Lokality by měly být uzpůsobeny tak, aby celá skupina našla místo, aniž

by stála v cestě. Prostředí nesmí být příliš hlučné a samozřejmě by zde

mělo být něco k vidění.

U časového plánování je nutné zohlednit, že se větší skupina pohybuje

velmi pomalu. Naměřené doby chůze jednotlivce mohou být

zdvojnásobeny, pak by naplánovaný čas měl vystačit.

Procházka může být uzpůsobena jako jednorázová trasa nebo může být

zdokumentována, např. pomocí mapy s fotografiemi a popisky, která se

zveřejní na internetu. Použít lze i aplikace GPS, jako např. Whereigo.

 

Dalsí informace:

 

   

Zde naleznete několik podnětů ke speciální formě procházky městem

s politickými osobnostmi:

http://strukturierter-dialog.de/praxistipps/methodentipps/?tx_sdmethode_

pi1[showUid]=24&cHash=ccd2ac6d9246edd31f3e5bce3af83d20

  zpět

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://strukturierter-dialog.de/praxistipps/methodentipps/?tx_sdmethode_pi1[showUid]=24&cHash=ccd2ac6d9246edd31f3e5bce3af83d20
http://strukturierter-dialog.de/praxistipps/methodentipps/?tx_sdmethode_pi1[showUid]=24&cHash=ccd2ac6d9246edd31f3e5bce3af83d20
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Poznávání_městských_čtvrtí.html
http://www.tcpdf.org

